
INFORMATOR 
MIASTA LUBOŃ

Miesięcznik nr 3 (87) marzec 2007 ISSN 1732-4734



URZĄD M IASTA

W dniu ] 8 marca 2007 roku rozegrane zostały 
w hali sportowej Gminnego Ośrodka Sportu i 
Rekreacji w Suchym Lesie I Powiatowe Mistrzo­
stwa Samorządowców w Piłce Koszykowej. 
Swój udział wzięła w nich ekipa reprezentująca 
Luboń. W jej skład zgodnie z regulaminem weszli 
Radni Rady M iasta Luboń oraz pracownicy 
Urzędu Miasta.
Team lubońskich koszykarzy tworzyli:
- M agdalena Nyćkowiak - Radna
- Magdalena Patej-Woźniak - Radna
- Dominika Kędziora - pracownik Biura Rady 
Miasta
- Andrzej Michalczyk - Radny
- Adrian Taratajcio - pracownik Urzędu Miasta
- Roman Kończal - Strażnik Miejski
- Tadeusz Mroczyński - Strażnik Miejski
- Artur W łodarczyk - Strażnik Miejski

- Marcin Wiciński - pracownik Urzędu Miasta
- Paweł Dybczyński - Strażnik Miejski

Niestety, kontuzje wykluczyły z zespołu 
Agnieszkę Begier, Jakuba Bielawskiego i Adama 
Dworaczyka, co bez wątpienia osłabiło 
reprezentację. Mimo, iż ze sportowego punktu 
widzenia drużyna nie odniosła sukcesu, należy 
podkreślić, że spotkanie to stało się okazją do 
promocji miasta oraz czynnego spędzania czas’ 
wolnego. Dodatkowym efektem tego wyjazó. 
stało się skonsolidowanie grupy, która rozpoczęła 
systematyczne treningi. Mam nadzieję, że 
niedługo zaowocuje to dobrymi wynikami 
sportowymi.

Ze sportowym pozdrowieniem 
Paweł Dybczyński

2 Informator Miasta Luboń



UR ZĄD M IASTA

Uchwała nr V I1/40/2007 
Rady Miasta Luboń z dnia 1 marca 2007r.

w sprawie zaciągnięcia pożyczek 
z W ojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu.

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 9 lit.c ustawy z 
dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
^ t. Dz. U. z 200lr. Nr 142, poz. 1591 z późn. 

zm) oraz art. 82 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) Rada 
Miasta Luboń uchwala, co następuje:

§ I-
1. Zaciągnąć w roku 2007 z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu pożyczki w wysokościach:
- 300.000,00 zł. (trzysta tysięcy złotych) 
na realizację przedsięwzięcia pn. Budowa 
Wirskiego kolektora sanitarnego - etap 2 
(odcinek Konarzewskiego - Mazurka)
- 800.000,00 zł. (osiemset tysięcy złotych) 
na realizację przedsięwzięcia pn. Budowa 
kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Fabrycznej 
w Luboniu.
2. Spłata pożyczki zostanie pokryta z docho­
dów własnych Miasta.

§2 .
konanie uchwały, poprzez określenie w 

umowie pożyczki warunków i okresu spłaty 
pożyczki, powierza się Burmistrzowi.

§3 .
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Uzasadnienie
do uchwały nr VII/40/2007 

Rady Miasta Luboń z dnia 1 marca 2007r.
w sprawie zaciągnięcia pożyczek 

w Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.

Podjęcie uchwały jest konieczne w celu 
zawarcia umów pożyczek z Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu, który pozytywnie 
rozpatrzył wnioski Burmistrza Miasta Luboń 
o pomoc finansowądla inwestycji pn. Budowa 
Wirskiego kolektora sanitarnego - etap 2 
(odcinek Konarzewskiego - Mazurka) oraz 
Budowa kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. 
Fabrycznej w Luboniu.

Uchwala nr YII/41/2007 
Rady Miasta Luboń z dnia 1 marca 2007r.

o przystąpieniu do sporządzenia miejsco­
wego planu zagospodarow ania przestrzennego 

Miasta Luboń - “Stary Luboń”.

Na podstawie art.7 ust.l pktl i art. 18 ust.2 
pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 200 lr. Nr 
142, poz.1591 z późn. zm.) oraz a rt.14 ust.l 
ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 
2003r. N r 80, poz.717 z późn. zm.) Rada 
Miasta Luboń uchwala, co następuje:

§ I-
Przystępuje się do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego Miasta 
Luboń - “Stary Luboń” na obszarze : ogra­
niczonym od zachodu w schodnią granicą pasa 
drogowego ul. Żabikowskiej (od granicy z 
planem “Luboń Północ” do styku z planem 
“Luboń Centrum”) dalej od południa i zachodu 
granicą opracowania planu “Luboń Centrum” 
aż do ul. Dworcowej, przecięcie ul. Dworco­
wej, torów kolejowych i ul. Armii Poznań 
do granicy opracowania planu “Tereny po 
WPPZ”, od wschodu po granicy opracowania 
planu “Tereny po WPPZ”, aż do granicy miasta 
(rz. Warta) i dalej po granicy miasta do styku z 
pasem drogowym autostrady A2, od północy

Informator Miasta Luboń 3



po granicy pasa drogowego autostrady i 
dalej po granicy opracowania planu “Luboń 
Północ” do styku z ul. Żabikowską.

§2 .
1. Miejscowy plan, o którym mowa w §1, 
obejmuje obszar o powierzchni około 135 
ha (bez terenów zamkniętych) przedstawiony 
na rysunku planu, stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały.
2. Przedmiotem opracowaniajest obszar miasta 
dotychczas przeznaczony pod różne funkcje, 
w tym:
a) tereny kolejowe (zamknięte wyłączone z 
opracowania planistycznego),
b) tereny działalności gospodarczej, zarówno 
usługowej, produkcyjno-magazynowej i składo­
wej,
c) tereny handlowe (“targowisko”),
d) tereny przeznaczone pod komunikację (dro­
gow ą i pieszą),
e) tereny zabudowy mieszkaniowej i biurowej,
f) tereny oświatowe.
3. Zakres ustaleń planu obejmuje :
1) przeznaczenie terenów oraz linie rozgrani­
czające tereny o różnym przeznaczeniu lub 
różnych zasadach zagospodarowania;
2) zasady ochrony i kształtowania ładu prze­
strzennego;
3) zasady ochrony środowiska, przyrody i kraj­
obrazu kulturowego;
4) zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i 
zabytków oraz dóbr kultury współczesnej;
5) wymagania wynikające z potrzeb kształto­
wania przestrzeni publicznych;
6) parametry i wskaźniki kształtowania zabu­
dowy oraz zagospodarowania terenu, w tym 
linie zabudowy, gabaryty obiektów ;
7) granice i sposoby zagospodarowania tere­
nów lub obiektów podlegających ochronie, 
ustalonych na podstawie odrębnych przepisów;
8) granice i sposoby zagospodarowania tere­
nów lub obiektów narażonych na niebezpieczeń­
stwo powodzi;
9) szczególne warunki zagospodarowania tere­
nów oraz ograniczenia w ich użytkowaniu, w 
tym zakaz zabudowy;

10) zasady modernizacji, rozbudowy i budowy 
systemów komunikacji (w tym ścieżek rowero­
wych) i infrastruktury technicznej;
11) stawki procentowe, na podstawie których 
ustala się opłatę, o której mowa w art. 36 ust. 
4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym.
4. Przyjmuje się, iż dominującą funkcją dla 
tego obszaru powinno być przeznaczenie pod 
budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne, 
usługi, obiekty produkcyjne, składy, usługi 
oświaty, sportu i rekreacji.

§3 .
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzów' 

§ 4 . <

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE  
do uchwały nr V II/41/2007 

Rady Miasta Luboń z dnia I marca 2007r. 
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego 

Miasta Luboń - “Stary Luboń”

UZASADNIENIE
Na terenie objętym w/w uchwałą miejscowy 
plan ogólny wygasi z dniem 31 grudnia 2003r. Od 
tej daty wszelkie zmiany sposobu zagospoda­
rowania, sposobu użytkowania oraz realizacja 
nowych przedsięwzięć odbywały się o oparciu 
o decyzje warunków zabudowy i zagospoda­
rowania terenu lub decyzje lokalizacji celu 
publicznego.
W celu uporządkowania zaistniałej sytua^ 
oraz ułatwienia procedur inwestycyjnych, w 
oparciu o art. 14 ustaw y o planow aniu i za­
gospodarowaniu przestrzennym, Rada Miasta 
podejmuje uchwałę o przystąpieniu do spo­
rządzenia planu miejscowego.
Za objęciem tego obszaru miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego przemawiają 
ponadto następujące powody szczególne:
1. Wnioski o dogęszczanie zabudowy mieszka­
niowej, szczególnie w wariancie szeregowym, 
a nawet wielorodzinnym.
2. Rozbudowa istniejącej zabudowy mieszka­

4 Informator Miasta Luboń



niowej i usługowej, która często koliduje z 
istniejącym zagospodarowaniem.
3. Próby lokowania baz telefonii cyfrowej.
4. Istnienie strefy ograniczonego użytkowania 
od lotniska Krzesiny (obszar C) oraz strefy 
ochronnej ujęcia wody na “Dębinie”.
5. Uwzględnienie obciążenia komunikacyjnego 
ul. Armii Poznań (droga wojewódzka nr 
430) oraz możliwości jej rozbudowy lub 
przebudowy.
6. Konieczność wyznaczenia miejsc pod zie­
leń publiczną i miejsca rekreacji.

Uchwała nr V I1/42/2007 
'Rady Miasta Luboń z dnia 1 marca 2007r. 
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego 
Miasta Luboń - “Żabikowo Centrum -

Południc”.

Na podstawie art.7 ust. 1 pktl i art.18 ust.2 
pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samo­
rządzie gminnym (j. t. Dz. U. z 200 lr. Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 14 ust. 1 ustawy 
z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 
2003r. Nr 80, poz.717 z późn. zm.) Rada 
Miasta Luboń uchwala, co następuje:

§ I-
Przystępuje się do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego Miasta 
Luboń - “Żabikowo Centrum - Południe” 
na obszarze : ograniczonym od południa

'Tlółnocną granicą planu “Lasek Północ”(ul. 
Buczka), południow ągranicąpasa drogowego 
ul. Targowej do ul. Sobieskiego i dalej po 
granicy planu “Luboń Centrum” (ul.Fabryczna), 
od wschodu zachodnią granicą planu “Luboń 
Centrum” aż do ul. Pułaskiego, od północy 
po południowej granicy działek : nr 5 (ark 
07, obręb Luboń), nr 41/1 (ark 06, obręb 
Żabikowo) i dalej południową granicą pasa 
drogowego ul. 11 Listopada z przejściem 
w południową granicę planu “Żabikowo 
Północ” aż do ul. Traugutta (z uwzględnieniem 
zapisów w sprawie ronda), od zachodu po

północnej granicy planu “Żabikowo Zachód” 
(ul. Nowiny) aż do styku z planem “Lasek 
Północ”.

§2 .
1. Miejscowy plan, o którym mowa w § 1, obej­
muje obszar o powierzchni około 103 ha 
przedstawiony na rysunku planu, stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały.
2. Przedmiotem opracowania jest obszar miasta 
dotychczas przeznaczony pod różne funkcje, 
w tym:
a) tereny zabudowy mieszkaniowej jedno­
rodzinnej,
b) tereny przeznaczone pod komunikację 
(drogową i pieszą),
c) tereny zabudowy oświatowej i obiektów 
sporto wo-rekreacyj nych,
d) tereny działalności gospodarczej, głównie 
o charakterze usługowym.

3. Zakres ustaleń planu obejmuje :
1) przeznaczenie terenów oraz linie rozgrani­
czające tereny o różnym przeznaczeniu lub 
różnych zasadach zagospodarowania;
2) zasady ochrony i kształtowania ładu prze­
strzennego;
3) zasady ochrony środowiska, przyrody i kraj­
obrazu kulturowego;
4) zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i 
zabytków oraz dóbr kultury współczesnej;
5) wymagania wynikające z potrzeb kształto­
wania przestrzeni publicznych;
6) parametry i wskaźniki kształtowania za­
budowy oraz zagospodarowania terenu, w 
tym linie zabudowy, gabaryty obiektów ;
7) granice i sposoby zagospodarowania 
terenów lub obiektów podlegających ochronie, 
ustalonych na podstawie odrębnych przepisów;
8) szczególne warunki zagospodarowania tere­
nów oraz ograniczenia w ich użytkowaniu, w 
tym zakaz zabudowy;
9) zasady modernizacji, rozbudowy i budowy 
systemów komunikacji (w tym ścieżek rowero­
wych) i infrastruktury technicznej;
10) stawki procentowe, na podstawie których 
ustala się opłatę, o której mowa w art. 36 ust.

Informator Miasta Luboń 5



4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym.
4. Przyjmuje się, iż dominującą funkcją dla 
tego obszaru powinno być przeznaczenie 
pod zabudowę mieszkaniową z niezbędnymi 
usługami.

§3 .
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§4 .
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE  
do uchwały nr V I1/42/2007

Rady Miasta Luboń z dnia 1 marca 2007r. 
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego 
Miasta Luboń - “Żabikowo Centrum -

Południe”.

UZASADNIENIE
Na terenie objętym w/w uchwałą miejscowy 

plan ogólny wygasł z dniem 31 grudnia 
2003r.
Od tej daty wszelkie zmiany sposobu 
zagospodarowania, sposobu użytkowania oraz 
realizacja nowych przedsięwzięć odbywały 
się o oparciu o decyzje warunków zabudowy i 
zagospodarowania terenu lub decyzje lokal i zacj i 
celu publicznego.
W celu uporządkowania zaistniałej sytuacji 
oraz ułatwienia procedur inwestycyjnych, 
w oparciu o art. 14 ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym, Rada 
Miasta podejmuje uchwałę o przystąpieniu do 
sporządzenia planu miejscowego.

Za objęciem tego obszaru miejscowym 
planem zagospodarowania przestrzennego 
przemawiają ponadto następujące powody 
szczególne:
1.Silna presja na dogęszczanie zabudowy 
mieszkaniowej, szczególnie w wariancie szere­
gowym.
2. Rozbudowa istniejącej zabudowy mieszka­
niowej i usługowej, która często koliduje z 
istniejącym zagospodarowaniem.
3. Liczne podziały wtórne powodujące do­

gęszczenie sieci komunikacyjnej.
4. Próby lokowania baz telefonii komórkowej.
5. Liczne protesty społeczne dotyczące w/w 
zamierzeń inwestycyjnych.
6. Konieczność uporządkowania oraz wprowa­
dzenia zapisów umożliwiających przebudowę lub 
rozbudowę istniejących ciągów komunikacyjnych 
oraz węzłów komunikacyjnych, w tym “węzeł 
ulic - 11 Listopada, Rejtana, Traugutta, Nowiny”.
7. Konieczność wyznaczenia miejsc pod zieleń 
publiczną i miejsca rekreacji.

Uchwala nr VII/43/2007 
Rady Miasta Luboń z dnia 1 marca 2007* 
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego 
Miasta Luboń - “Żabikowo Centrum -

Północ”.

Na podstawie art.7 ust.l pktl i art. 18 ust.2 
pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samo­
rządzie gminnym (j .t. Dz. U. z 200Ir. Nr 142, 
poz. 1591 zpóźn. zm.) oraz art. 14 ust. 1 ustawy 
z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospo­
darowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2OO3r. 
Nr 80, poz.717 z późn. zm.) Rada Miasta 
Luboń uchwala, co następuje:

§ I-
Przystępuje się do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego Miasta 
Luboń - “Żabikowo Centrum - Północ” na 
obszarze : ograniczonym od zachodu granicą 
opracowania planu “Żabikowo Północ”, od 
północy granicami planów “Luboń Północ^ 
“Kościół - ul. Źródlana” oraz dalej granictj 
“Luboń Północ” aż do ul. Żabikowskiej, od 
wschodu wschodnią granicą pasa drogowego 
ul. Żabikowskiej, poprzez skrzyżowanie z 
ul. Powstańców Wlkp. i dalej granicą planu 
“Luboń Centrum” do ul. Pułaskiego, od południa 
po południowej granicy działek : nr 5 (ark 07, 
obręb Luboń), nr 41/1 (ark 06, obręb Ż abi­
kowo) i dalej po południowej granicy pasa 
drogowego ul. 11 Listopada, aż do styku z 
planem “Żabikowo Północ” .

§2 .

6 Informator Miasta Luboń



1. Miejscowy plan, o którym mowa w § 1, obej­
muje obszar o powierzchni około 105 ha 
przedstawiony na rysunku planu, stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały,
2. Przedmiotem opracowania jest obszar miasta 
dotychczas przeznaczony pod różne funkcje, 
w tym:
a) tereny działalności gospodarczej, w tym 
usługowej i produkcyjnej,
b) tereny przeznaczone pod komunikację (dro­
gową i pieszą),
c) tereny zabudowy mieszkaniowej i biurowej,
d) tereny zabudowy oświatowej i rekreacyjno- 
Y*ortowej.
3. Zakres ustaleń planu obejmuje :
1) przeznaczenie terenów oraz linie rozgraniczające 
tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych 
zasadach zagospodarowania;
2) zasady ochrony i kształtowania ładu prze­
strzennego;
3) zasady ochrony środowiska, przyrody i 
krajobrazu kulturowego;
4) zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i 
zabytków oraz dóbr kultury współczesnej;
5) wymagania wynikające z potrzeb kształtowania 
przestrzeni publicznych;
6) parametry i wskaźniki kształtowania zabu­
dowy oraz zagospodarowania terenu, w tym 
linie zabudowy, gabaryty obiektów ;
7) granice i sposoby zagospodarowania tere­
nów lub obiektów podlegających ochronie, 
ustalonych na podstawie odrębnych przepisów;
8) szczególne warunki zagospodarowania 
Venów oraz ograniczenia w ich użytkowaniu, 

w tym zakaz zabudowy;
9) zasady modernizacji, rozbudowy i budowy 
systemów komunikacji (w tym ścieżek rowe­
rowych) i infrastruktury technicznej;
10) stawki procentowe, na podstawie których 
ustala się opłatę, o której mowa w art. 36 ust. 
4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym.
3. Przyjmuje się, iż dominującą funkcją dla 
tego obszaru powinno być przeznaczenie 
pod zabudowę mieszkaniową z niezbędnymi 
usługami i niekolidującądziałalnością gospo­

darczą.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 
§4 .

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
UZASADNIENIE

do uchwały nr YII/43/2007 
Rady Miasta Luboń z dnia 1 marca 2007r. 
o przy stąpieniu do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego 
Miasta Luboń - “ Żabikowo Centrum -

Północ”

UZASADNIENIE
Na terenie objętym w/w uchwałą 

obowiązywał plan miejscowy ogólny zagospoda­
rowania przestrzennego, który utracił ważność 
z dniem 31 grudnia 2003r.
Od tej daty wszelkie zmiany sposobu zagospoda­
rowania, sposobu użytkowania oraz realizacja 
nowych przedsięwzięć odbywały się o oparciu 
o decyzje warunków zabudowy i zagospodaro­
wania terenu lub decyzje lokalizacji celu 
publicznego.
W celu uporządkowania zaistniałej sytuacji 
oraz ułatwienia procedur inwestycyjnych, w 
oparciu o art. 14 ustawy o planowaniu i zago­
spodarowaniu przestrzennym. Rada Miasta 
podejmuje uchwałę o przystąpieniu do sporządze­
nia planu miejscowego.
Za objęciem tego obszaru miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego przemawiają 
ponadto następujące powody szczególne:
1. Silna presja na dogęszczanie zabudowy 
mieszkaniowej, szczególnie w wariancie szere­
gowym.
2. Rozbudowa istniejącej zabudowy mieszka­
niowej i usługowej, która często koliduje z 
istniejącym zagospodarowaniem.
3. Liczne podziały wtórne powodujące dogęszcze­
nie sieci komunikacyjnej.
4. Próby lokowania baz telefonii komórkowej.
5. Liczne protesty społeczne dotyczące w/w 
zamierzeń inwestycyjnych.
6. Plany inwestycyjne Spółdzielni Mieszkaniowej 
w Luboniu, w zakresie budownictwa wielo-

§ 3 .

Informator Miasta Luboń 7



rodzinnego.
7. Konieczność uporządkowania oraz wprowa­
dzenia zapisów umożliwiających przebudowę 
lub rozbudowę istniejących ciągów komuni­
kacyjnych, w tym ul. Kościuszki jako połączenia 
Miasta Luboń z Miastem Poznań.
8. Konieczność wyznaczenia miejsc pod zieleń 
publiczną i miejsca rekreacji.

Uchwała nr VII/44/2007 
Rady Miasta Luboń z dnia 1 marca 2007r. 
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego

Miasta Luboń - “Za autostradą”.

Na podstawie art.7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust.2 
pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samo­
rządzie gminnym (j. t. Dz. U. z 200lr. Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 14 ust. 1 ustawy 
z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 
2003r. Nr 80, poz.717 z późn. zm.) Rada Miasta 
Luboń uchwala, co następuje:

§ I-
Przystępuje się do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego Miasta 
Luboń - “Za autostradą” na dwuczęściowym 
obszarze : ograniczonym od południa północną 
granicą pasa drogowego autostrady A2, od 
stron pozostałych granicą M iasta Luboń.

§2 .
1. Miejscowy plan, o którym mowa w § 1, obej­
muje obszar o powierzchni około 75 ha 
przedstawiony na rysunku planu, stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały.
2. Przedmiotem opracowaniajest obszar miasta 
dotychczas przeznaczony pod różne funkcje, 
w tym:
a) tereny działalności gospodarczej, głównie 
produkcyjnej i magazynowej,
b) tereny przeznaczone pod komunikację (dro­
gową i pieszą),
c) tereny zabudowy mieszkaniowej i biurowej,

d) tereny upraw rolniczych i ogrodów dzia- 
kowych,
e) rezerwę terenu pod nową “ul. Wołowską”,
f) tereny pamięci narodowej - hitlerowskiego 
obozu kamo - śledczego,
g) tereny kolejowe.
3. Zakres ustaleń planu obejmuje :
1) przeznaczenie terenów oraz linie rozgrani­
czające tereny o różnym przeznaczeniu lub 
różnych zasadach zagospodarowania;
2) zasady ochrony i kształtowania ładu prze­
strzennego;
3) zasady ochrony środowiska, przyrody i krai
obrazu kulturowego; '
4) zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i 
zabytków oraz dóbr kultury współczesnej;
5) wymagania wynikające z potrzeb kształto­
wania przestrzeni publicznych;
6) parametry i wskaźniki kształtowania zabu­
dowy oraz zagospodarowania terenu, w tym 
linie zabudowy, gabaryty obiektów ;
7) granice i sposoby zagospodarowania terenów 
lub obiektów podlegających ochronie, ustalonych 
na podstawie odrębnych przepisów;
8) granice i sposoby zagospodarowania terenów 
lub obiektów narażonych na niebezpieczeń­
stwo powodzi;
9) szczególne warunki zagospodarowania terenów 
oraz ograniczenia w ich użytkowaniu, w tym 
zakaz zabudowy;
10) zasady modernizacji, rozbudowy i budowy 
systemów komunikacji (w tym ścicżt( 
rowerowych) i infrastruktury technicznej;
11) stawki procentowe, na podstawie których 
ustala się opłatę, o której mowa w art. 36 ust. 
4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym.
4. Przyjmuje się, iż dominującą funkcją dla 
tego obszaru powinno być przeznaczenie pod 
zabudowę mieszkaniową, składy, magazyny, 
usługi, zieleń rekreacyjną.

8 3.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

8 Informator Miasta Luboń



Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE  
do uchwały nr VII/44/2007

Rady Miasta Luboń z dnia 1 marca 2007r. 
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego

Miasta Luboń - “Za autostradą”

UZASADNIENIE
Na terenie objętym w/w uchwałą miejscowy 

plan ogólny wygasł z dniem 31 grudnia
f i0 0 3 r.

Od tej daty wszelkie zmiany sposobu zago­
spodarowania, sposobu użytkowania oraz 
realizacja nowych przedsięwzięć odbywały 
się o oparciu o decyzje warunków zabudowy 
i zagospodarowania terenu lub decyzje loka­
lizacji celu publicznego.
W celu uporządkowania zaistniałej sytuacji 
oraz ułatwienia procedur inwestycyjnych, w 
oparciu o art. 14 ustawy o planowaniu i zagospo­
darowaniu przestrzennym. Rada Miasta podejmu­
je uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia 
planu miejscowego.
Za objęciem tego obszaru miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego przemawiają 
ponadto następujące powody szczególne:
1. Wprowadzanie zabudowy mieszkaniowej w 
tereny rolnicze.
2. Brak prawidłowych rozwiązań komunika­
cyjnych.

Możliwość zagospodarowania terenów rol­
niczych i nieużytków z uwzględnieniem sąsie­
dztwa drogi krajowej nr 5 i dojazdu do “Węzła 
Komorniki”.
4. Zagospodarowanie terenów zielonych (nie­
użytków w północno - zachodniej części obszaru).

Uchwala nr V I1/45/2007 
Rady Miasta Luboń z dnia 1 marca 2007r. 
o przystąpieniu do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego Miasta Luboń - 
“ Luboń Północ”

§4 .
Na podstawie art.7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust.2 

pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samo­
rządzie gminnym (j. t. Dz. U. z 2001r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 14 ust. 1 
ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 
80, poz.717 z późn. zm.) Rada Miasta Luboń 
uchwala, co następuje

§ I-
Przystępuje się do sporządzenia zmiany miejsco­
wego planu zagospodarowania przestrzen­
nego Miasta Luboń - “Luboń Północ”, zwane­
go dalej “planem Luboń Północ”, na obszarze 
przedstawionym w załączniku graficznym 
z granicą wschodnią przebiegającą 15m 
na wschód od wschodniej granicy pasa 
drogowego ul. Żabikowskiej, o powierzchni 
około 17 ha, będącym częścią terenu objętego 
miejscowym planem zagospodarowania prze­
strzennego “Luboń Północ”, przyjętego uchwa­
łą nr VlI/40/99 Rady Miejskiej Lubonia w 
dniu 25 lutego 1999r. oraz zm ianą miej­
scowego planu zagospodarowania przestrzen- 
nnego “Luboń Północ”, przyjętego uchwałą nr 
X LI/218 /2001 Rady Miasta Luboń z dnia 18 
grudnia 200 lr., w zakresie:
“ zmiany zakresu przeznaczenia dla terenów 
11 Z P i 12 ZP,
“ zmiany układu komunikacyjnego w obszarze 
1U oraz powiązania drogi 6KG (ul. Unijna) 
z ul. Kościuszki,
“ uwzględnienie modernizacji lub rozbudowy 
istniejącego ronda oraz ul. Żabikowskiej (od 
ronda do wiaduktu nad autostradą).

§2 .
1. Zmiana miejscowego planu, o którym mo­
wa w §1, obejmuje obszar, ograniczony od 
wschodu linią przebiegającą 15 m od wscho­
dniej granicy pasa drogowego ul. Żabiko­
wskiej, a w pozostałej części granicami planu 
z 1999r., przedstawiony na rysunku planu, 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.
2. Przedmiotem opracowaniajest obszarmiasta 
przeznaczony w planie “Luboń Północ” pod 
różne funkcje, w tym:

Informator Miasta Luboń Q



a) tereny zieleni publicznej,
b) tereny zabudowy mieszkaniowej i usług,
c) tereny przeznaczone pod komunikację (dro­
gową i pieszą),
d) tereny przeznaczone pod infrastrukturę.
3. Zakres ustaleń planu w szczególności 
obejmuje :
1) przeznaczenie terenów oraz linie rozgra­
niczające tereny o różnym przeznaczeniu lub 
różnych zasadach zagospodarowania, w tym 
teren działalność rekreacyjno - sportową;
2) zasady ochrony i kształtowania ładu prze­
strzennego;
3) zasady ochrony środowiska, przyrody i kraj­
obrazu kulturowego;
4) wymagania wynikające z potrzeb kształto­
wania przestrzeni publicznych;
5) parametry i wskaźniki kształtowania zabu­
dowy oraz zagospodarowania terenu, w tym 
linie zabudowy;
6) zasady modernizacji, rozbudowy i budowy 
systemów komunikacji (w tym ścieżek rowero­
wych) i infrastruktury technicznej.

§3 .
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§4 .
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE  
do uchwały nr V I1/45/2007 

Rady Miasta Luboń z dnia I marca 2007r. 
o przystąpieniu do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Miasta Luboń - 
“Luboń Północ”

UZASADNIENIE
Na terenie objętym w/w uchwałą obowiązują 

plany miejscowe:
- uchwała nr VlI/40/99 Rady Miejskiej 
Lubonia z dnia 25 lutego 1999r.
- uchwała nr X LI/218/2001 Rady Miasta 
Luboń z dnia 18 grudnia 200 lr. (częściowa 
zmiana w/w).

W celu uporządkowania zaistniałej sytuacji 
oraz ułatwienia procedur inwestycyjnych, w 
oparciu o art. 14 ustawy o planowaniu i zago­
spodarowaniu przestrzennym, Rada Miasta 
podejmuje uchwałę o przystąpieniu do sporzą­
dzenia planu miejscowego.
Za objęciem tego obszaru miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego przemawiają 
ponadto następujące powody szczególne:
1. Konieczność pozyskania terenów rekreacyj­
nych dla mieszkańców miasta, z wykorzystaniem 
terenów zrekultywowanych oraz ich otoczenia.
2. Konieczność zmiany układu komunika­
cyjnego w rejonie połączenia ulic Unijnej / 
Kościuszki.
3. Zapewnienie możliwości modernizacji lub 
rozbudowy istniejącego ronda wraz z odcin­
kiem ul. Żabikowskiej, aż do wiaduktu nad 
autostradą.

Uchwala nr VI1/46/2007 
Rady Miasta Luboń z dnia I marca 2007r. 
o przystąpieniu do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania prze­
strzennego Miasta Luboń - “Luboń-Centrum”

Na podstawie art.7 ust.l pktl i art. 18 ust.2 
pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2 0 0 lr. 
Nr 142, poz. 1591 zpóźn. zm .)o razart.l4ust. 1 
ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. 
z 2003r. Nr 80 poz.717 z późn. zm.) Rada 
Miasta Luboń uchwala, co następuje: (

§ I-
Przystępuje się do sporządzenia zmiany miej­
scowego planu zagospodarowania prze­
strzennego Miasta Luboń - “Luboń-Centrum” 
na obszarze: objętym miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego przyjętego 
Uchwałą nr X L /184/97 Rady Miejskiej 
Lubonia z dnia 05.06.1997 r., w zakresie:
* usunięcia z planu kolektorów wodocią­
gowych 2x1400 mm biegnących na osi 
południc-pólnoc i związanych z nimi prze­
pompowni,

10 Informator Miasta Luboń



* ustalenia sposobu zagospodarowania doty­
chczasowej strefy ochronnej kolektora w 
formie zieleni ( oznaczonej w planie jako 
ZP1, ZP6 - Z P11),
* aktualizacji zasad kształtowania zabudowy 
mieszkaniowej,dostosowania zagospodarowa­
nia do wymogów wprowadzonych stref ob­
szaru ograniczonego użytkowania,
* aktualizacji przebiegu infrastruktury techni­
cznej i drogowej w powiązaniu z jej zmianami 
na sąsiednich obszarach,
* dostosowania zagospodarowania do aktu­
alnej koncepcji rozwoju miasta.

'&  §2-
1. Zmiana miejscowego planu, o którym mowa 
w §1, obejmuje obszar, około 103 ha, przed­
stawiony na rysunku planu, stanowiącym załą­
cznik do niniejszej uchwały.
2. Przedmiotem opracowaniajest obszar miasta 
dotychczas przeznaczony w planie pod różne 
funkcje, w tym:
a) tereny przeznaczone pod zabudowę mieszka- 
niow ąjednorodzinną i wielorodzinną,
b) tereny przeznaczone pod obiekty użyte­
czności publicznej,
c) tereny przeznaczone pod komunikację (dro­
gową i pieszą),
d) tereny przeznaczone pod infrastrukturę.
3. Zakres ustaleń zmiany planu obejmuje :
1) przeznaczenie terenów oraz linie rozgra­
niczające tereny o różnym przeznaczeniu lub 
różnych zasadach zagospodarowania;
2) zasady ochrony i kształtowania ładu prze­

s trz e n n e g o ;

3) zasady ochrony środowiska, przyrody i kraj­
obrazu kulturowego;
4) zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i 
zabytków oraz dóbr kultury współczesnej;
5) wymagania wynikające z potrzeb kształto­
wania przestrzeni publicznych;
6) parametry i wskaźniki kształtowania zabu­
dowy oraz zagospodarowania terenu, w tym 
linie zabudowy, gabaryty obiektów i wskaźniki 
intensywności zabudowy;
7) granice i sposoby zagospodarowania terenów 
lub obiektów podlegających ochronie, ustalonych

na podstawie odrębnych przepisów,
8) szczegółowe zasady i warunki scalania 
podziału nieruchomości objętych planem miej­
scowym;
9) szczególne warunki zagospodarowania terenów 
oraz ograniczenia w ich użytkowaniu, w tym 
zakaz zabudowy;
10) zasady modernizacji, rozbudowy i budowy 
systemów komunikacji (w tym ścieżek rowe­
rowych) i infrastruktury technicznej;
11) sposób i termin tymczasowego zagospo­
darowania, urządzania użytkowania terenów;
12) stawki procentowe, na podstawie których 
ustala się opłatę, o której mowa w art. 36 ust.
4. ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym

§3 .
Traci moc uchwała nr XIX/95/2004 Rady Miasta 
Luboń z dnia 19 lutego 2004r. o przystąpieniu 
do sporządzenia zmiany miejscowego planu za­
gospodarowania przestrzennego Miasta Luboń - 
“Luboń Centrum” .

§4 .
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§5 .
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie
do uchwały Rady Miasta Luboń 

nr VII/46/2007 z dnia 1 marca 2007 r. 
o przystąpieniu do zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego 

Miasta Luboń - “Luboń - Centrum

UZASADNIENIE
Opracowanie zmiany planu zagospodaro­

wania przestrzennego Miasta Luboń - “Luboń 
Centrum” wymaga przyjęcia przedmiotowej 
uchwały o przystąpieniu do zmiany miejsco­
wego planu.
Konieczność przyjęcia tejże uchwały wynika z :
1. Wprowadzenia obszaru ograniczonego uży­
tkowania na terenie miasta Luboń, 
Rozporządzenie Nr 82/03 Wojewody W ielko­
polskiego z dnia 17 grudnia 2OO3r. (Dz. 
Urzęd. W. Wlkp z 2003r. N r 200 poz.3873).

Informator Miasta Luboń / /



Fakt zaistnienia takiego obszaru wymaga za­
mieszczenia go w miejscowym planie za­
gospodarowania przestrzennego, zgodnie z 
art.73 ust.l pkt.2 ustawy z dnia 27 kwietnia 
200 lr. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 
200 lr. N r 62, poz. 427 ze zm.).
2. Odstąpienia inwestora, obecnie AQU ANET
S.A., od realizacji kolektora wodociągowego 
Mosina - Poznań, a tym samym od konie­
czności rezerwacji terenu pod inwestycję oraz 
jej ochronę.
3. Zm ianą przepisów prawa budowlanego w 
zakresie realizacji i lokalizacji miejsc par­
kingowych oraz odległości pomiędzy obie­
ktami w zabudowie wielorodzinnej.
4. Zainteresowaniem inwestorów w realizacji 
budownictwa mieszkaniowego nowego lub 
adaptacji istniejącego ale z połączeniem fun­
kcji mieszkaniowej z usługami względnie 
nieuciążliw ą działalnością gospodarczą.
5. Weryfikacja zapisów w zakresie lokalizacji 
i przeznaczenia terenów zieleni publicznej.

W lutym 2004r.Rada Miasta podjęła prawic 
identyczną uchwałę, która została wprowadzona 
w życie tylko w zakresie zawiadomienia organów 
i instytucji oraz społeczeństwa o przystąpieniu 
do sporządzenia zmiany.
Ze względu na upływ czasu i możliwe zmiany 
stanow isk, w obec zm ian w planie m iejsco­
wym “Luboń Centrum”, organów oraz insty­
tucji koniecznym staje się wyłączenie z obro­
tu administracyjno - prawnego uchwały numer 
XIX/95/2004 Rady Miasta Luboń z 19 lutego 
2004r. wraz z zebranymi wnioskami.

Uchwala nr V I1/47/2007
Rady Miasta Luboń z dnia 1 marca 2007r. 
w sprawie ustalenia przedmiotu działania 

komisji Rady Miasta.

Na podstawie art. 21 ust 1 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(j.t.Dz.U.z200l r.Nr 142,poz. 1591 zpóźn.zm.) 
oraz zgodnie z §17 ust. 1 i §69 ust. 1 Statutu

Miasta Luboń, Rada Miasta Luboń uchwala, 
co następuje:

§1.
Ustala się przedmiot działania poszczególnych 
komisji Rady Miasta:

I. Komisja Sfery Społecznej:
1. ochrona zdrowia,
2. pomoc społeczna,
3. budownictwo socjalne,
4. edukacja publiczna i niepubliczna (przed­
szkola, szkoły podstawowe, gimnazja i inne 
placówki oświatowo-wychowawcze),
5. kultura - upowszechnianie jej przez B ibl ic( 

tekę Miejską, Dom Kultury i placówki oświa­
towe, ochrona zabytków i opieka nad nimi,
6. kultura fizyczna i turystyka - tereny wypo­
czynku i rekreacji, ośrodki sportowe,
7. zapobieganie alkoholizmowi i narkomanii, 
współpraca z odpowiednimi służbami,
8. promocja miasta,
9. komunikacja społeczna,
10. upowszechnianie idei samorządowej,
11. współpraca z organizacjami pozarządowymi,
12. współpraca ze społecznościami lokalnymi 
i regionalnymi innych państw,
13. opiniowanie projektów uchwał,
14. inne sprawy wskazane przez Radę Miasta.
II) Komisja Komunalna:
1. Przedmiotem działania Komisji Komunalnej, 
stosownie do zapisów Ustawy o samorządzie 
gminnym są sprawy:
a) ładu przestrzennego, gospodarki nieruchry 
mościami,
b) gminnych dróg, ulic i mostów,
c) wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kana­
lizacji, usuwania i oczyszczania ścieków 
komunalnych,
d) utrzymania czystości i porządku oraz urzą­
dzeń sanitarnych, wysypisk i unieszkodli­
wiania odpadów komunalnych,
c) zaopatrzenia w energię elektryczną oraz 
gaz,
0  lokalnego transportu zbiorowego,
g) targowisk i hal targowych,

12 Informator Miasta Luboń



h) cmentarza komunalnego,
i) utrzymania gminnych obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej oraz obiektów, admi­
nistracyjnych.
2. W przedmiocie swojego działania Komisja 
Komunalna inicjuje prace,bada i zajmuje stano­
wisko oraz wydaje opinie dotyczące:
a) przystąpienia do opracowania lub zmiany 
studium uwarunkowań i kierunków zago­
spodarowania przestrzennego, miejscowych 
planów, koncepcji i programów zagospoda­
rowania przestrzennego,
b) zgodności działań i decyzji burmistrza z 
,3ym ogam i ładu przestrzennego i przepisami 
prawa,
c) projektów budżetu i jego zmian oraz 
sprawozdania z wykonania budżetu,
d) planów i programów inwestycyjnych,
c) określania zasad nabywania ,zbywania i 
wydzierżawiania gruntów i nieruchomości, 
wypłaty odszkodowań,
f) wyboru formy organizacyjnej,tworzenia i 
rozwiązywania /likwidacji/ organizacji 
prowadzących gospodarkę kom unalną oraz 
ich wyposażania w majątek,
g) wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i 
akcji,
h) prowadzenia działalności przez gminne 
jednostki organizacyjne i spółki, w których 
miasto ma udziały lub posiada akcje, w tym 
zasad świadczenia usług oraz stanowiska 
burmistrza jako organu reprezentującego

”Tliasto w tych organizacjach,
j )  przystępowania przez miasto do porozu­
mień i związków oraz przyjmowania lub prze­
kazywania zadań,
j) skutków projektów uchwał Rady Miasta 
oraz uchwał obowiązujących dla realizacji 
zadań miasta w zakresie gospodarki komunalnej,
k) innych spraw wskazanych przez Radę Miasta.
III) Komisja Budżetu i Finansów:
1. założenia do projektu budżetu i zmiany 
budżetu,
2. podatki i opłaty lokalne,
3. analizowanie i opiniowanie wykonywania

budżetu oraz informacji i sprawozdań z 
wykonania budżetu,
4. wykorzystanie majątku miasta,
5. gospodarkajednostek organizacyjnych miasta 
i podmiotów dotowanych z budżetu,
6. skutki finansowe realizacji zadań miasta,
7. skutki finansowe przyjęcia miejscowych plan­
ów zagospodarowania przestrzennego,
8. zobowiązania długoterminowe miasta
9. skutki finansowe wieloletnich planów inwesty­
cyjnych,
10. strategia rozwoju połeczno-gospodarczego 
miasta,
11. opiniowanie projektów uchwał będących 
przedmiotem działania komisji,
12. inne sprawy wskazane przez Radę Miasta.
IV) Komisja Organizacyjno-Prawna:
1. bezpieczeństwo, ochrona przeciwpożar­
owa, przeciwpowodziowa, utrzymanie magazynu 
przeciwpowodziowego,
2. utrzymanie czystości i porządku w mieście 
(regulaminy),
3. wspieranie i upowszechnianie idei sam o­
rządowej,
4. promocja miasta,
5. współpraca z organizacjami pozarządowymi,
6. opracowywanie i nowelizacja statutów, re­
gulaminów, porozumień i innych aktów 
prawnych,
7. opiniowanie wniosków dotyczących nada­
wania odznaczeń i tytułów honorowych Miasta,
8. nadzór nad organizacją konkursów w mieście,
9. organizacja ruchu drogowego,
10. sprawy organizacyjne i prawne w jedno­
stkach miasta,
11. współpraca z instytucjami nie związanymi 
statutowo z miastem,
12. ocena formalna dotacji miasta,
13. opiniowanie wynagrodzeń wynikających 
z ustawy,
14. komunikacja społeczna,
15. współpraca ze społecznościami lokalnymi 
i regionalnymi innych państw,
16. opiniowanie projektów uchwał na sesje 
wraz z uzasadnieniami,

Informator Miasta Luboń n



17. inne sprawy organizacyjne w mieście.
V) Komisja ds. Ochrony Środowiska:
1. Ochrona zasobów wodnych:
a) Tworzenie warunków do kontroli przestrze­
gania “Regulaminu utrzymania porządku i 
czystości Miasta Luboń” oraz stworzenie 
warunków do egzekucji,
b) Opiniowanie programu rozwoju sieci kanali­
zacji sanitarnej oraz deszczowej.
2. Ochrona powietrza:
a) Tworzenie warunków do wsparcia przedsię­
wzięć mających na celu ograniczenie emisji 
oraz substancji szkodliwych.
3. Polepszenie środowiska akustycznego:
a) Opiniowanie miejscowych planów zagospo­
darowania przestrzennego w celu kształtownia 
komfortu akustycznego dla obszaru gminy,
b) Ograniczanie hałasu komunikacyjnego,
c) Opiniowanie w zakresie ochrony przed 
hałasem.
4. Ochrona przed promieniowaniem elektro­
magnetycznym:
a) Wprowadzenie do planów zagospodarowania- 
przestrzennego zasad lokalizacji instalacji emitu­
jących fale elektromagnetyczne.
5. Ochrona powierzchni ziemi:
a) Gospodarka terenami zielonymi, gruntami 
rolnymi i leśnymi (opiniowanie zmian w 
zasadach gospodarki tych terenów) oraz ochro­
na naturalnego ukształtowania powierzchni ziemi.
6. Środowisko przyrodnicze:
a) Utrzymanie dotychczasowego stanu oraz 
dążenie do powiększania zadrzewień, terenów 
zieleni urządzonej, organizacja i zagospodaro­
wanie terenów zielonych oraz ciągów 
komunikacyjnych,
b) Nadzór nad organizacją i powstawaniem 
placów zabaw, boisk osiedlowych oraz terenów 
rekreacyjnych (w tym ścieżek rowerowych).
7. Współpraca: Wielkopolski Park Narodowy, 
Nadleśnictwo Babki, organizacje proekolo­
giczne, gminy sąsiednie.
8. Opiniowanie i nadzór nad Gminnym Fundu­
szem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
9. Gospodarka odpadami komunalnymi oraz

utrzymanie czystości i porządku na terenie 
Miasta.
10. Edukacja ekologiczna.
11. Rewitalizacja terenów poprzemysłowych.
12. “Gorące punkty”- Zakłady Chemiczne 
Luboń, autostrada, lotnisko Krzesiny.
13. Planowanie przestrzenne- opiniowanie.
14. Tworzenie oraz opiniowanie projektów 
uchwał będących przedmiotem działania 
Komisji.
15. Zabieganie o pozyskiwanie zewnętrznych 
funduszy na cele związane z ochroną środo­
wiska.
16. Ochrona zwierząt dziko żyjących or^ 
opieka nad bezdomnymi zwierzętami.
17. Bazy danych informacji o m. Luboń (środo­
wisko wody, gleba, powietrze, roślinność, 
zwierzęta, obszary ochronne, obszary ogra­
niczonego użytkowania itd.) - analizy opra­
cowania, prace mgr, artykuły, itd.
18. Inne sprawy wskazane przez Radę Miasta.

§2.
Wykonanie uchwały powierza się Przewodni­
czącemu Rady Miasta.

§3.
Uchwała wchodzi w życic z dniem podjęcia.

Uchwala Nr VII /48/2007 Rady Miasta 
Luboń z dnia I marca 2007 w sprawie powo­
łania Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu 

Cywilnego w Luboniu.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustaw y( 

dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(j.t. Dz.U. z 2 0 0 Ir. Nr 142, poz. 1591 z 
późn. zm.) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 
29 września 1986r. - Prawo o aktach stanu 
cywilnego (j.t. Dz.U. z 2004r. Nr 161, 
poz. 1688) Rada Miasta Luboń uchwala, co 
następuje:

§1.
Powołuje się Pana Cezarego Bidcnnana na 
stanowisko Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu 
Cywilnego w Luboniu.

14 Informator Miasta Luboń



Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 
§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie
do uchwały Nr VII/48/2007 Rady Miasta 

Luboń z dnia 1 marca 2007r. w sprawie 
powołania Zastępcy Kierownika Urzędu 

Stanu Cywilnego w Luboniu.

W związku z nowelizacją ustawy z dnia

prostowanie

§2. 15 listopada 1958r o zmianie imion i nazwisk 
/Dz.U. N r 59, poz. 328 z 1963r. z późn.zm./ - 
art. 8 - nakłada na Kierownika Urzędu Stanu 
Cywilnego rozstrzyganie w drodze decyzji 
określonych w ustawie spraw, które wcześniej 
należały do kompetencji Starosty. Narastająca 
różnorodność spraw załatwianych w USC - 
przy stale wzrastającej liczbie mieszkańców 
uzasadnia potrzebę powołania Zastępcy 
Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego i 
usprawni funkcjonowanie Urzędu szczególnie 
w czasie nieobecności Kierownika.

PAMIĘTAMY O TYCH, KTÓRZY OD ESZLI...
W artykule pt. “Pamiętamy o tych, którzy odeszli” - 35 ROCZNICA TRAGEDII wśród 
wymienionych osób tragicznie poległych podczas wybuchu dekstryny w  W PPZ w 1972 roku 
zabrakło nazwiska Pani Janiny Kulza. Nazwiska osób, które zginęły pod gruzami wielkiego 
wybuchu podałem za stroną internetową - Sali Historii M iasta Luboń, przy Bibliotece Miejskiej 
w Luboniu www.biblub.com
Za zaistniałą sytuację serdecznie przepraszam. Cezary Biderman

BIURO M AJĄTKU K O M UN ALNEG O

Inwestycje komunalne - LUTY 2007r.

1.Kanalizacje sanitarne:
- Firma WODAN Andrzej Szypura z Lubonia 
^ n ty n u u je  budowę kolektora sanitarnego 
ii 800mm w ulicy Dworcowej na odcinku 
od ul. Konarzewskiego do ul. Mazurka - 
aktualnie do zakończenia robót pozostało 
tylko odtworzenie nawierzchni asfaltowej, co 
zostanie wykonane po ustabilizowaniu się 
warunków atmosferycznych i wznowieniu 
produkcji asfaltu przez wytwórnie.
- Przedsiębiorstwo Instalacyjno Budowlane 
HARBART Sp. z o.o. z Poznania kontynuuje 
prace związane z odbudową nawierzchni ulicy 
Konarzewskiego po zakończonej budowie

kanalizacji.
2. Modernizacje nawierzchni ulic i chodników: 
- Firma “TOR-BRUK” Sp. z o.o. z Poznania 
zakończyła montaż nowych latami oświetlenia 
ulicznego w rejonie nowoprojektowanej ulicy, 
łączącej ulicę Unijną z ulicą Źródlaną - 
szacujemy, że ustabilizowanie się warunków 
atmosferycznych i wznowienie produkcji 
asfaltu przez wytwórnie, umożliwi zakończenie 
tej inwestycji do połowy kwietnia br.

Leszek Michalik 
Biuro Majątku Komunalnego

Informator Miasta Luboń 15



ZAWIADOMIENIE O WSZCZĘCIU POSTĘPOWANIA 
sprostowanie

ZAW IADOM IENIE 
o wszczęciu postępowania 

- sprostow anie
Na podstawie art.61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. 2000r., nr 98, poz. 1071 zpóźn. zm .joraz 
art. 46a ust. 1 ustawy - Prawo ochrony środowiska 
(Dz. U. 2006, Nr 129, poz. 902.) zawiadomieniem 
z dnia 20 lutego br. poinformowano, iż na wniosek 
Pana Edwarda Dutkiewicza; b+w Telecom 
Soulutions Sp. z o.o. ul. Rolna 48A, 61-487 
Poznań - pełnomocnika inwestora:

P4 Sp. z o.o. 
ul. Pileckiego 63 
02-781 Warszawa

wszczęto postępowanie administracyjne w sprawie 
wydania decyzji o środowiskowych uwarunko­
waniach zgody na realizację przedsięwzięcia 
polegającego na budowie stacji bazowej telefonii 
komórkowej systemu UMTS-POZ0155, przy 
ulicy Żabikowska 42, w mieście Luboń, obręb 
Żabikowo, ark. 2, na działce o nr ewidencyjnym 
2/46.
W zawiadomieniu z dnia 20 lutego 2007 r. 
błędnie podano miejsce lokalizacji planowanej 
inwestycji.
W inno być ul. Ź ródlana , zam iast ul. 
Żabikow ska 42.
Praw idłowa lokalizacja planow anego przed­
sięwzięcia to :dzialka o n r cwid. 2/46, przy ul. 
Ź ródlanej, Luboń, obręb Żabikowo.
Informuję o uprawnieniach strony tego postępo­
wania, wynikających z art. 10 k.p.a. polegających 
na prawie do czynnego udziału w każdym 
stadium, w tym o prawie przeglądania akt sprawy, 
uzyskania wyjaśnień oraz składania wniosków

dowodowych w postępowaniu wyjaśniającym.
Zgodnie z art. 32 ust. 1 pkt 1 ustawy z 

dnia 27 kwietnia 2001. Prawo ochrony środowiska 
(Dz. U. 2006, Nr 129, poz. 902) informuję 
o możliwości składania uwag i wniosków w 
siedzibie Urzędu Miasta w Luboniu, przy PI. E. 
Bojanowskiego 2, pok. 201, w terminie 21 dni od 
podania do publicznej wiadomości

Zgodnie z art. 48 ust. 2 pkt 1 ustawy 
Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 2006, Nr 12? 
poz. 902) oraz § 2 ust. 1 pkt 7 rozporządzeń. 
Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2004 r. 
w sprawie określenia rodzajów przedsięwzięć 
mogących znacząco oddziaływać na środowisko 
(Dz. U. Nr 257, poz.2573 ze zm.) decyzję 
o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na 
realizację przedsięwzięcia w niniejszej sprawie 
wydaje się po uzgodnieniu z następującymi 
organami:
- Wojewody Wielkopolskiego
-Państwowego Wojewódzkiego Inspektora 
Sanitarnego w Poznaniu.
Podano do publicznej wiadomości poprzez:
1. Umieszczenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miasta Luboń
2. Umieszczenie na stronach internetowych: 
www.lubon.pl
3. Zamieszczenie w publicznie dostępnym
wykazie danych na stronic Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta Luboń 
www.bip.lubon.pl {"

Burmistrz Miasta 
Dariusz Szmyt

Sprawą prowadzi: 
Joanna Nowak

061 8130011 wew.40

DO KOŃCA KWIETNIA ZOSTANIE OGŁOSZONY 
PRZETARG NA DRUKOWANIE INFORMATORA MIASTA LUBOŃ.
SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE DOSTĘPNE BĘDĄ NA STRONACH 
INTERNETOWYCH MIASTA ORAZ NA TABLICY OGŁOSZEŃ W URZĘDZIE 

MIASTA LUBOŃ.

16 Informator Miasta Luboń



O ŚRO DEK  INFO RM ACJI EUR O PEJSK IEJ

Ośrodek Informacji Europejskiej 
Urząd Miasta Luboń

* * 
* * *

Wkrótce ruszą tzw. Fundusze Norweskie dla 
organizacji pozarządowych. Ponad dwa lata trwały 
"hzygotowania do ich uruchomienia. Pierwszy nabór 
Wniosków rozpocznie się 24 kwietnia 2007 - po 
konferencji inaugurującej.
Fundusz dla organizacji pozarządowych będzie 
finansowany ze środków Mechanizmu Finansowego 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Norwe­
skiego Mechanizmu Finansowego.
Ma być przyjazny i dostępny, nawet dla małych 
organizacji, i umożliwiać finansowanie tego, na 
co gdzie indziej nie ma pieniędzy (np. adaptację 
pomieszczeń). Organizacje czekały na jego 
uruchomienie ponad dwa lata.
Operatorów Funduszu będzie dwóch: Fundusz 
Współpracy i firma Ecorys. Obydwaj operatorzy 
doprecyzowują teraz kształt funduszu: czyli szczegóły 
tego, w jaki sposób przyznawane będą pieniądze. 
Dlatego na pełne i oficjalne informacje trzeba 
poczekać do konferencji inaugurującej otwarcie 
funduszu - 24 kwietnia.
Co ju ż  wiadomo?
Wnioski można będzie składać do trzech 
komponentów:
1. Demokracja i społeczeństwo obywatelskie (Fundusz 

rtjspółpracy)
.^W yrównanie szans i integracja społeczna (Ecorys)
3. Ochrona środowiska i rozwój zrównoważony (Eco­
rys)
Kom ponent 1. Demokracja i społeczeństwo 
obywatelskie - operator: Fundusz Współpracy 
Tu do rozdania w otwartych konkursach grantowych, 
jest 12 min 600 tys. euro. Konkursów będzie 
pięć. Dwa zostaną ogłoszone w tym roku, dwa w 
przyszłym, ostatni - w 2009.
Pierwszy nabór ruszy 24 kwietnia, drugi - jcsicnią 
tego roku.
Będzie się można ubiegać o 4 typy grantów - w 
zależności od wysokości dotacji i długości trwania 
projektu.

Granty mikro - 5 - 15 tys. euro. Będą to pieniądze 
na wzmocnienie instytucjonalne organizacji. Nie 
trzeba będzie przedstawiać tematycznego projektu, 
natomiast można sfinansować doradztwo i 
konsultacje, szkolenia z księgowości, ewaluacji, 
planowania itp. Oraz kupić sprzęt lub wyremontować 
biuro. Te projekty mogą trwać do 12 miesięcy. 
Pozostałe granty będą przyznawane na realizację 
projektów tematycznych:
Granty małe - 5 - 50 tys. euro.
Granty średnie - 50 - 150 tys. euro. Mogą trwać do 
18 miesięcy.
Granty duże - 150 - 250 tys. euro. Mogą trwać 
do 24 miesięcy. Tu wymagany jest partner - 
najlepiej z państw-donatorów: Norwegii, Islandii i 
Lichtensteinu.
Wnioskodawcą będą mogły być fundacje, stowa­
rzyszenia, partnerzy społeczni, organizacje praco­
dawców, pracowników, związki zawodowe. Mogą być 
to również związki wyznaniowe, również inne 
organizacje o odrębnym statusie.
Partnerem może natomiast być każda inna instytucja 
zainteresowana współpracą - jednostka samorządowa, 
prywatna firma, uczelnia.
Dotacja może wynieść m aksymalnie 90 proc, 
kosztów projektu, 10 proc, to wkład własny 
w nioskodaw cy, w tym 2 proc, powinno być wkładem 
finansowym.
K om ponent 2. Wyrównanie szans i integracja 
społeczna - operator: ECORYS Polska 
Kom ponent 3. Ochrona środowiska i rozwój 
zrównoważony - operator: ECORYS Polska 
Dotacje w tych dwóch komponentach będzie 
przyznawać firma ECORYS. Jest do przyznania 12 
min 600 euro w każdym komponencie. W tym roku 
rozdane zostanie 40 proc, tej kwoty w każdym z 
komponentów.
Nie ma tutaj podziałów na wielkość projektu. Nabór 
wniosków w każdym z nich ECORYS będzie ogłaszał 
raz na rok.
Będzie również wspólna strona internetowa dla 
wszystkich trzech komponentów. Całość rusza w 
kwietniu!
Firmy oraz organizacje pozarządowe
zainteresowane otrzym aniem  dotacji zapraszam y 
do korzystania z bezpłatnych porad udzielanych 
przez pracow nika Urzędu M iasta Luboń - M ariusza 
W itajewskiego (Urząd M iasta, pokój n r 213).

Informator Miasta Luboń 17



t$0 M IEJSK A  DEBATA SPORTOW A

8 lutego 2007 roku w Urzędzie Miasta w 
Luboniu miało miejsce spotkanie władz miasta 
z przedstawicielami lubońskich klubów i 
środowiskiem działaczy sportowych.

W spotkaniu uczestniczyli: Burmistrz 
Lubonia Dariusz Szmyt, Zastępca Burmistrza 
Rafał Marek, Kierownik Wydziału Oświaty 
Zdrowia i Kultury Ewa Świerkiel-Szymańska, 
przedstawiciele lubońskich klubów sportowych, 
uczniowskich klubów sportowych i nauczyciele 
wychowania fizycznego prowadzący dodatkowe 
zajęcia sportowe z dziećmi i młodzieżą.
Podczas spotkania prowadzona była dyskusja 
na temat jakości dodatkowych zajęć sportowych 
dla dzieci i młodzieży organizowanych w 
szkołach i na miejskich obiektach sportowych. 
Działacze przedstawili swoje oczekiwania i 
wnioski wobec władz miasta i budżetu. 
Przedstawiciele klubów podjęli próbę wypraco­
wania wspólnej oferty prowadzenia zajęć 
sportowych podczas kolejnych spotkań.

Kluby nie mogą się dogadać 
W kolejnym spotkaniu w ramach debaty spor­
towej w dniu 19 lutego 2007 roku z Bur­
mistrzem Lubonia Dariuszem Szmytem i Zas­
tępcą Burmistrza Rafałem Markiem w Urzę­
dzie Miasta uczestniczyli przedstawiciele 
4 lubońskich klubów piłki nożnej: FC Luboń, 
MKS Luboński, TMS Stella i UKS Jedynka. 
Zastępca Burmistrza Rafał Marek poinfor­
mował zebranych, że Miasto Luboń ogłosiło 
konkurs ofert na dofinansowanie działalności 
sportowej w 2007 roku, dla szkolenia spor­
towego dzieci i młodzieży do wieku juniora 
włącznie, i przeznaczono na ten cci 112.000 zł. 
Środki te mają być podzielone na szkolenie 
z wykorzystaniem obiektu na ul. Rzecznej i 
przyszkolnych obiektów sportowych. Władze 
miasta zasugerowały lubońskim klubom 
porozumienie zmierzające do zjednoczenia i

wystawienia wspólnej propozycji wykorzystania 
miejskich pieniędzy na działalność sportową.
W czasie spotkania zreferowano stanowiska 
klubów na temat połączenia działalności 
klubowej w jednej organizacji. August Krawiec 
wiceprezes FC Luboń przedstawił wyniki 
rozmów w ramach zarządów lubońskich klubów. 
Na spotkanie dotyczące ewentualnego zjedno­
czenia nie przybyli przedstawiciele TMS Steli' 
pozostał i działacze nie doszli do porozumienia. 
Wszyscy się zgadzają, ze taka ilość klubów 
nie jest dobra dla miejskiego sportu, nie

udało się jednak po raz kolejny doprowadzić 
do jedności. Do utworzenia jednego k lu f  
dąży jedynie FC Luboń. Stella proponuje 
by pozostać przy formule dwóch klubów 
piłkarskich, jednego wiodącego na Rzecznej 
oraz drugiego na stadionie przy ul. Szkolnej. 
Stanowiska pozostałych klubów nic są precy­
zyjne. W praktyce niestety nic ma woli 
połączenia. Kolejne spotkanie zakończyło się 
bez rezultatu, jednak rozmowy na ten temat 
nic zostały jeszcze definitywnie zakończone.

Cezary’ Hiderman

18 Informator Miasta Luboń



URZĄD STANU C Y W ILNEG O

M A ŁŻEŃ STW A  ZAWARTE W  LUBONIU
W  LUTYM  2007r,

03.02.2007r. K M IE C IK  D ariusz Bogdan 
i G O D EK  P atrycja  
06.02.2007r. PRZY BY LA K  Sław om ir 
i W IT C Z A K  A nna 
16.02.2007r. BA R TK O W IA K  Leszek 
i LEW IŃ SK A  M arta  
,l6.02.2007r. D A N IELA K  M arcin 
Andrzejewska Agnieszka 
17.02.2007r. K R O C IA K  R obert 
i ZA R EM B A  M onika A gnieszka 
23.02.207r. K A C PE R O W SK I Tomasz 
i DAN IELA K  A nna

ZG O N Y  W  LI BON I! ODNOTOW ANE
W LUTYM 2007r.

02.02.2007r. OWCZARZAK Piotr Franciszek lat 49 
11,02.2007r. W A LN IC ZEK  Zofia la t 88 
I6.02.2007r. C H O JN A C K I Stanisław  la t 70 
17.02.2007r. KRUPA H alina B a rb a ra  la t 67 
21.02.2007r. BŁA SZYK  M onika lat 94 
24.02.2007r. ŁA W N IC ZA K  M arian a  la t 84 
25.02.2007r. PRZYMUSIŃSKA Kazimiera lat 82

Listę małżeństw i zgonów otrzymaliśmy dzięki 
uprzejmości Pani Kierownik USC »’ Luboniu - mgr 
niesławie loelkel

W Y D ZIA Ł SPRAW  OBYW ATELSKICH

Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta Luboń przypomina, że do dnia 31 g rudnia  2007r 
podlegają wymianie dowody osobiste wydane przed dniem 31 g rudnia  2000 roku.
Prosimy o zgłaszanie się w tej sprawie do Urzędu Miasta Luboń, PI. E. Bojanowskiego 2 , pok. 
014 w godzinach urzędowania. Informacje na temat dokumentów wymaganych przy składaniu 
wniosku można uzyskać w punkcie informacyjnym w holu Urzędu, lub na stronie internetowej 
www.bip.lubon.pl w rubryce “Sprawy w Urzędzie” (Sprawy obywatelskie- 06 Dowód osobisty), 
gdzie można również pobrać wniosek o wydanie dowodu.

Aby nic tracić czasu stojąc w kolejkach, proponujemy nic czekać z wymianą dowodu osobistego do 
końca 2007 roku i złożyć wniosek wcześniej. Przewiduje się, że do końca 2007 roku należy wydać 
jeszcze około 7400 nowych dowodów dla mieszkańców miasta Luboń. Dla porównania podajemy, że 
w ubiegłym roku Burmistrz Miasta Luboń wydal 3745 dowodów osobistych.
’ •-------------------------------------------------------------------’------------------------------------------------------------------

„INFORMATOR MIASTA LUBOŃ” MIESIĘCZNIK BEZPŁATNY

Redakcja:
Redaktor Naczelny: Regina Gómiaczyk
DTP: Dariusz Głowacki
Adres redakcji:
Ośrodek Kultury w Luboniu, ul. Sobieskiego 97, tel/fax.: (061)8130-072
E-mail: oklubon@ tlen.pl, osrodekkulturywluboniu@op.pl
Wydawca:
Urząd Miasta Luboń, Plac E. Bojanowskiego 2, 62-030 Luboń

Redakcja zastrzega sobie prawo do wprowadzania zmian w nadesłanych tekstach

Informator Miasta Luboń 19



PR O M O C JA  M IASTA

PRZYWITANIE WIOSNY
N ieprzypadkow o pierw szy dzień wiosny je s t św iętem uczącej się młodzieży, czyli popularnym  
Dniem W agarow icza. 21 m arca nikogo nic dziw ią fan tazy jne nakrycia  na głowach młodych 
ludzi, s tarom odne stro je, apaszki, kapelusze, peruk i. Przychodzi w iosna, zatem  powinno 
być śm iesznie i kolorowo. N iektórzy nauczyciele także pozw alają sobie na małe, w iosenne 
w ariactw o. Na pew no nie tra c ą  w ten sposób au to ry te tu  w oczach swoich wychowanków , a 
w ręcz przeciw nie - zyskują ich sym patię i uznanie

Lubońskie placówki również nie zapomniały 
o tym szczególnym dniu. Najatrakcyjniejsze 
programy przygotowały gimnazja. W Gimnazjum 
nr 1 Pierwszy Dzień Wiosny ogłoszono Dniem 
Gimnazjalisty. Każda klasa przedstawiła 
przygotowany przez siebie program artystyczny. 
Najwięcej emocji wzbudziła uczniowska wersja 
“Tańca z Gwiazdami”. Udało się również 
wychowankom namówić na szaleństwo swoich 
nauczycieli, którzy zasiedli w jury przebrani 
za Iwonę Szymańską-Pavlović, Zbigniewa 
Wodeckiego, Beatę Tyszkiewicz oraz Piotra 
Galińskiego. Uczniowie prezentowali swoje 
talenty taneczne, za które byli nagradzani 
gromkimi brawami. Na parkiet posypały się 
także maskotki. Wśród zaproszonych gości nic 
zabrakło Burmistrza Dariusza Szmyta, a także pani 
Kierownik Wydziału Zdrowia, Oświaty i Kultury 
Urzędu Miasta Ewy Świerkiel-Szymańskiej. W 
napięciu oczekiwano na rozpoczęcie loterii 
fantowej, gdzie główną nagrodą był rower,

zakupiony przez Radę Rodziców.
W Gimanzjum nr 2 postanowiono przybliżyć 
historię oraz ciekawe miejsca turystyczne (  
naszym kraju. Odbył się między innymi konkuis 
związany z przynależnością Polski do struktur 
Unii Europejskiej. Uczniowie przedstawili także 
sw oją wersję plakatu “Teraz Polska”, a każda 
klasa II zaprezentowała w specjalnie przygoto­
wanym programie artystycznym wybrany region 
Polski.
O Pierwszym Dniu Wiosny nie zapomniały 
też lubońskie podstawówki oraz przedszkola. 
Odbyły się konkursy na najlepsze przebranie 
oraz najładniejszą Marzannę, jak  i również 
na najlepsze wiosenne hasło czy wierszyk. 
Niestety, pogoda nie pozwoliła na wycieczkę, 
by tradycyjnie kukłę utopić, ale przedszkolaki 
znalazły na to sposób i rozprawiły się z 
ekologicznie wykonanymi Marzannami “topiąc” 
je w poszczególnych ekologicznych pojemnikach..

Izabella Chodorowska

O ŚR O D EK  KULTURY f
-  BEZSENNOŚĆ POEZJĄ TO TYTUŁ WIECZORU 
POETYCKIEGO BEATY W 1CIAK-KRÓL NA 
KTÓRY W DNIU 10.KWIETNIA O GODZINIE 
19.00 ZAPRASZA SERDECZNIE OŚRODEK 
KULTURY W LUBONIU WRAZ Z AUTORKĄ 
NOWOWYDANEGO TOMIKU POEZJI.

-  OŚRODEK KULTURY ZAPRASZA NA KOLEJNE 
SPOTKANIE W RAMACH PROJEKTU CAM ELOT
- NASZE MAŁE HISTORIE, KTÓRE ODBĘDZIE 
SIĘ W PIĄTEK 13 KW IETNIA O GODZ. 17.00 
ZAPRASZAMY

-  ZAPRASZAMY NA TRWAJĄCA WYSTAWĘ 
POI) TYTUŁEM “ŚW IECĄCY OGRÓD”, 
KTÓRĄ MOŻNA OGLĄDAĆ W HOLU OŚRO­
DKA KULTURY NA UL. SOBIESKIEGO 97 .

-  28 KWIETNIA W RAMACH OBCHODÓW DNI 
KULTURY FRANCUSKIEJ W OŚRODKU KUL­
TURY ODBĘDZIE SIĘ III TURNIEJ O PUCHAR 
BURMISTRZA MIASTA LUBONIA W' BOULF.S. 
POCZĄTEK ZAWODÓW O GODZ. 10.00. ZGŁO­
SZENIA TEL06I 813-00-72. ZAPRASZAMY

20 Informator Miasta Luboń



BIB LIO TEK A  M IEJSK A

Biblioteka Miejska w Luboniu ul, Żabikowska 42
tel. 061-813-09-72 zaprasza i informuje:

Zapraszam y na naszą stronę internetową: 
www.biblub.com

* 11 kwietnia 2007r. godz. 19.00 - “ Niezwykła moc 
imion” - spotkanie autorskie Haliny Ploszyńskiej - 
promocja książki “Księga imion polskich”
-*,14 kwietnia 2007r. godz. godz. 9.00 i 11.00 - 
.{Kolorowe malowanie” - działania plastyczne dla 
dzieci, pod kierunkiem plastyka Anny Przybylskiej
* 17 kwietnia 2007r. godz. 16.00 - Dla dzieci 
spotkanie z Andrzejem  Grabowskim  - poetą, 
prozaikiem, publicystą autorem licznych książek dla 
dzieci i młodzieży, Kawalerem O rderu  Uśmiechu
* 20 kwietnia 2007 godz. 19.00 - M alarstwo - 
wernisaż Beaty Sawickiej
* We wtorki i czwartki od godz. 9.00-14.00 - KLUB 
PRZEDSZKOLAKA zaprasza dzieci w wieku 2-6 
lat do wzięcia udziału w integracyjno-rekreacyjnych 
formach edukacji

Uwaga!
Biblioteka M iejska przyjm ie poborowego mającego 
zgodę WKU na odrabianie zastępczej służby 

wojskowej.
Z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet Biblioteka 
zaproponowała paniom dwie imprezy: jednądla ducha, 
drugą dla ciała.
Pierwsza pt “ Kobieco, ciepło, emocjonalnie” odbyła 
się 7 marca 2007r.

Koncert dla 
k o b i e t  
p rz y g o to w a ł 
zespół Ladies 
I n Red w 
s k ł a d z i e :  
Dorota Samsel

- saksofon sopranowy, Dagna Musielak - wiolonczela, 
Natalia K raus - fortepian.
W wykonaniu trzech wspaniałych kobiet usłyszeliśmy 
interpretację znanych utworów światowych z muzyki 
poważnej i rozrywkowej.
Miłą niespodzianką wieczoru było wręczenie 
tradycyjnego “Kwiatka dla Ewy” przez zastępcę 
Burmistrza Miasta Luboń - pana Rafała M arka 
Drugim prezentem dla kobiet było spotkanie z 
kosmetyczką, które odbyło się 9 marca 2007r 
14 marca 2007r. o godz. 19.00 w Bibliotece Miejskiej 
w Luboniu gościliśmy B arbarę Kosmowską. Znaną 
pisarkę “nowego pokolenia”, która zadebiutowała 
już jako licealistka w latach 70-tych na łamach 
nieistniejącego już czasopisma “Na Przełaj”. Zdobyła 
liczne nagrody i wyróżnienia w konkursach poetyckich. 
Bohaterka spotkania w bardzo ciekawy sposób 
opowiadała o swoich książkach, rodzinie i codziennym 
życiu. Okazała się osobą niezwykle sympatyczną o 
przemiłym głosie.
Zachęcamy czytelników do czytania książek tej 
wspaniałej pisarki.

Maria Siatka

PRZEDSZK O LE NR 5

Ogłoszenie o rekrutacji dzieci do Przed­
szkola Nr 5 “Weseli Sportowcy” Luboń 
ul.Osicdlowa 19, na rok szkolny 2007/2008

Przedszkole Nr 5 jest przedszkolem publicznym 
z oddziałem integracyjnym.
Rekrutacja na rok szkolny 2007/2008 odbywa 
się od 02 do 30.04.2007r.. Podstawą jest 
złożenie “Karty zgłoszenia dziecka do przed­
szkola”.

Placówka nasza posiada ofertę oddziału integra­
cyjnego z wykwalifikowaną kadrą pedagogi­
czną i obsługową oraz bardzo dobre warunki 
lokalowe.
Do tej grupy można zapisać dzieci z wszy­
stkimi rodzajami niepełnosprawności intele­
ktualnej oraz z zaburzeniami ruchowymi. Do 
“Karty zgłoszenia” prosimy dołączyć orze­
czenie o niepełnosprawności.

Informator Miasta Luboń 21



PTTK

Finał IV edycji Konkursu Fotograficznego 
“Osobliwości przyrodnicze w fotografii”

W Bibliotece Miejskiej w “Galerii na Regale” odbyt 
się finał IV edycji szkolnego konkursu fotograficznego 
“Osobliwości przyrodnicze w fotografii” ogłoszonego 
przez Komisję Ochrony Przyrody Oddziału PTTK im. 
Cyryla Ratajskiego w Luboniu. Patronat Honorowy 
nad IV edycją konkursu objął Starosta Poznański 
Jan  Grabkowski. Na konkurs wpłynęło 329 prac (16 
albumów) od 39 uczniów.
Jury konkursu oceniło nadesłane fotografie i albumy i 

przyznało nagrody i wyróżnienia. .
Kategoria: fotografie:
I nagroda za zdjęcie “Leśne Straszydło” - Daria 
Kabała , uczennica klasy piątej Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Luboniu
II nagroda za zdjęcia “Pejzaże przyrody” - Agnieszka 
Góma - uczennica klasy piątej Szkoły Podstawowej 
Nr 1 w Luboniu
III nagroda za zdjęcie “Siła natury” - Damian Kabała 
- uczeń klasy pierwszej Gimnazjum Nr 2 w Luboniu. 
Kategoria: albumy
I nagroda - Dawid Frankowski, uczeń klasy szóstej 
Szkoły Podstawowej w Kostrzynie Wlkp.
II nagroda - Angela Kryślak, uczennica klasy szóstej 
Szkoły Podstawowej w Kostrzynie Wlkp.
III nagroda - Małgorzata Ostojska, uczennica klasy 
szóstej Szkoły Podstawowej w Kostrzynie Wlkp. 
Wyróżnienia:
1. Sylwia Skrzypczak”- uczennica klasy trzeciej 
Gimnazjum nr I w Luboniu
2. M ałgorzata Czekała - uczennica klasy trzeciej

Gimnazjum nr 2 w Luboniu
3. Anna Królak - uczennica klasy trzeciej Gimnazjum 
nr 2 w Luboniu
4. Sandra Jackowiak i Angelika Jackowiak - 
uczennice klasy szóstej Szkoły Podstawowej w 
Kostrzynie Wlkp.(album)

Dyplom dla najmłodszego uczestnika przyznano 
Katarzynie Antonowicz - uczennicy klasy czwartej 
Szkoły Podstawowej nr 18 w Poznaniu i Katarzynie 
Paluszczak - uczennicy klasy czwartej Szkoły 
Podstawowej nr I w Luboniu.

W sobotę 3 marca 2007 r. na uroczystość wręczei 
nagród i wernisaż prac konkursowych przybyli: 
burmistrz Lubonia Dariusz Szmyt, radni powiatowi: 
Irena Skrzypczak i Zbigniew Jankowski, Wojewódzki 
Konserwator Przyrody Jerzy Ptaszyk, Prezes Oddziału 
PTTK im. Cyryla Ratajskiego w Luboniu Eugeniusz 
Kowalski, młodzież szkolna z nauczycielami i 
opiekunami, członkowie i sympatycy PTTK oraz liczni 
mieszkańcy.

Nagrody książkowe ufundowali: Starostwo 
Powiatowe w Poznaniu, Urząd Miasta w Luboniu, 
Wojewódzki Konserwator Przyrody i luboński Oddział 
PTTK. Pamiątkowe dyplomy i nagrody laureatom 
konkursu wręczyli Dariusz Szmyt i Jerzy Ptaszyk. 
Uroczystość uświetnił występ Marii Janasińskicj - 
uczennicy Szkoły Muzycznej I-go stopnia w Słupcy, 
która wykonała na flecie wiązankę utworów, przy 
akompaniamencie Jacka Fokta, grającego na pianinie. 
Wystawę fotografii można oglądać w holu Urzędu 
Miejskiego przy placu Edmunda Bojanowskiego w 
Luboniu.

Maria i Jan Biaszczakowie

SZK O ŁA PODSTAW OW A NR 1

“BAJKI KABARETU HORROREK”

W dniach 1-2.03. w SP nr 1, 
uczniowie klas 0-4 mieli okazję wziąć 
udział w doskonale przygotowanym, 
żartobliwym przedstawieniu pt: 
“Bajki Kabaretu Horrorek”. Były to 
parodie znanych tekstów literackich. 
W kreowane postacie wcielili się

członkowie Kółka Recytatorskiego naszej szkoły. Nad 
całością czuwała pani Julita Lcchman - opiekun 

kółka. Naszym młodym aktorom 
gratulujemy pięknego występu, a 
pani Julicie dziękujemy za wspaniale 
przygotowanie swoich podopiecznych. 
Udział w przedstawieniu był niezwykle 
miłym wydarzeniem w życiu naszej 
szkoły, tekst i fot.: Ilona By lińska

22 Informator Miasta Luboń



W Szkole Podstawowej nr1 firma wykonała z pozbruku plac przed wejściem do 
Sali gimnastycznej. W ten sposób zniknęły głębokie dziury w ziemi i zniszczony 
chodnik co znacznie poprawiło bezpieczeństwo uczniów przebywających na 
boisku szkolnym.

Dyr. SP nrl Zbigniew Jankowski

SZK O ŁA PODSTAW OW A NR 2

Baliki w “Cieszkowiance”
Nie lada gratką dla uczniów klas I-III były 
^organizowane baliki w szkolnej ....stołówce.

raz pierwszy dzieci były zabawiane przez 
młodych artystów, którzy jak chyba mało kto 
wiedzą, jak  m uzyką oddziaływać na nastroje 
uczniów. Tematyką tegorocznych balików były 
podróże morskie. Gościliśmy zatem na różnych 
kontynentach, których kulturę m uzyczną przy­
bliżyli: Joanna Warszczyńska, Izabela Kmieciak 
oraz Michał Francuz reprezentujący znaną w 
Luboniu agencję artystyczną ART&MUSIC. 
Dzieci przebrane w kolorowe stroje miały 
w całości zoiganizowany czas, co podkreślają ich 
wychowawcy. Uczniowie uczestniczyli w li­
cznych konkursach, zabawach, a także nauczyli 
się tańczyć “Zorbę”.
Edukacja muzyczna, nawet przez zabawę na 
babkach, to dobry początek dla dalszego pozna­

wania znaczenia i wartości własnej oraz innych 
kultur Europy i świata.

Załączam muzyczne pozdrowienie

Radosław Jastak

G IM N A ZJU M  NR 2

Mecz siatkówki
N A U C Z Y C IEL E  : U C Z N IO W IE

Wesoło i ... zdrowo uczczono w Gimnazjum nr 
2 Dzień Kobiet. 7 marca w sali gimnastycznej 
Szkoły Podstawowej nr 2 odbył się mecz 
siatkówki: nauczyciele kontra uczniowie. Tym 
razem, obok mężczyzn i chłopaków, zagrały także 
panie - nauczycielki i uczennice. Rywalizacja 
była zacięta, a emocje ogromne. Ostatecznie 
zwycięstwo odnieśli nauczyciele (3:0 w setach). 
W przerwie wystąpił szkolny zespół taneczny, w

którym - obok dziewcząt - zatańczyły nauczycielki! 
Zabawa była wyśmienita; panie za wspaniałe 
wykonanie układu otrzymały gromkie brawa.

Informator Miasta Luboń 23



Z-CY PRZEW ODNICZĄCEGO:
M arek Sam ulezyk
W anda Suleja-K ot

DYŻURY DLA M IESZ K A Ń C Ó W
Poniedziałki od 16.00 do 18.00

Marian Walny
Rafał Marek

DYŻURY DLA M IESZ K A Ń C Ó W  
W  U R Z Ę D Z IE  M IASTA LUBOŃ:
poniedziałki od 9.30 do 16.00

teł.: (061)813-01-41,813-00-11  
fa»,i (861)813-00-97  
E-mail: officea luhon.pl

BIURO RADY MIASTA:
teł.: (061) 813-19-16
c-mail: radn.iiilcjskafó iuhon.pl

C M E N T A R Z  K O M U NA LNY  W  LUBO NIU  
ul. Armii Poznań 5 1 c

Administrator -  Biuro M ajątku Komunalnego 
te l.:(061) 813-00-11 (odgodz. 9.00 do 15.00

PO G O T O W IE  
RA TU N K O W E 
ul. Pułaskiego 5 

tel.:(061) 813-09-99

K O M ISA R IA T  P O L IC JI
ul. Powstańców Wlkp. 34 

tel.:(061) 813-09-97
(061) 813-03-42

ST R A Ż  PO ŻA RNA  
ul. Żabikowska 36 

tel.:(061) 813-09-98

ST R A Ż  M IE JSK A  
ul. Poniatowskiego 20 
teł.: (061)813-19-86

WAŻNE TELEFONY

P O STE R U N E K  
EN E R G E T Y C Z N Y  

ul. Fabryczna 2 
tel.:(061) 813-03-02

P O G O T O W IE  W O D-K AN
Mosina

tel.:(061)813-21-71 
(061) 819-77-85

STACJA  PK P
ul. Dworcowa 

tel.:(061)633-38-16

M IE JS K I O ŚR O D E K  
PO M O C Y  S P O Ł E C Z N E J 

ul. Źródlana 1 
tel.:(061) 810-50-85

K O M -LU B
ul. Niepodległościci 11 
tel.:(061) 813-05-51 
www.kom-lub.com.pl

„Translub” Sp. z o.o. (  
ul. Przemysłowa 13 

tel.:(061)813-01-45

PO CZTA  
ul. Żabikowska 62

tel.: (061)81 3-03-52

Oddziały
ul. Poniatowskiego 3 
tel.:(061) 813-02-33

ul. Jana III Sobieskiego 97 
tel.:(061) 813-02-64


	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2007\3\Image00061.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2007\3\Image00062.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2007\3\Image00063.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2007\3\Image00064.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2007\3\Image00065.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2007\3\Image00066.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2007\3\Image00067.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2007\3\Image00068.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2007\3\Image00069.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2007\3\Image00070.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2007\3\Image00071.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2007\3\Image00072.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2007\3\Image00073.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2007\3\Image00074.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2007\3\Image00075.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2007\3\Image00076.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2007\3\Image00077.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2007\3\Image00078.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2007\3\Image00079.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2007\3\Image00080.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2007\3\Image00081.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2007\3\Image00082.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2007\3\Image00083.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2007\3\Image00084.tif‎

